

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS EKSTREMALIŲ SITUACIJŲ OPERACIJŲ CENTRO 2024 M. KOVO 13 D. POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2024-03-13 Nr. OCR-1

Kazlų Rūda

Posėdis įvyko – 2024 m. kovo 13 d. 10.30 val.

Posėdžio pirmininkas – Alvydas Kašinskas, Bendrojo skyriaus vedėjas, Kazlų Rūdos savivaldybės ekstremaliųjų situacijų operacijų centro vadovas.

Posėdžio sekretorė – Ieva Urbė, Bendrojo skyriaus vyriausioji specialistė.

Posėdyje dalyvavo Kazlų Rūdos savivaldybės ekstremaliųjų situacijų operacijų centro nariai (toliau – SESOC): Virginija Ambrasienė, Kazlų Rūdos savivaldybės administracijos Bendrojo skyriaus vyriausioji specialistė, Andrius Bosikis, Kazlų Rūdos savivaldybės administracijos Bendrojo skyriaus vyriausiasis specialistas, Ingrida Černiauskienė, Kazlų Rūdos savivaldybės administracijos Infrastruktūros ir žemės ūkio skyriaus Ūkio ir teritorijų planavimo poskyrio vedėja, Ridmantas Jonika, Marijampolės apskrities vyriausiojo policijos komisariato Kazlų Rūdos policijos komisariato vyresnysis tyrėjas, Giedrius Litvinas, Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Kauno priešgaisrinės gelbėjimo valdybos Marijampolės priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos viršininko pavaduotojas, Aidas Šalčius, Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos Marijampolės departamento vyriausiasis veterinarijos gydytojas-inspektorius, Asta Šaučūnienė, Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos ministerijos Marijampolės departamento direktorė, Gitana Stelmakienė, VšĮ Kazlų Rūdos pirminės sveikatos priežiūros centro Darbų saugos ir kokybės administravimo procesų vadovė, Ieva Urbė, Kazlų Rūdos savivaldybės administracijos Bendrojo skyriaus vyriausioji specialistė ir Audrius Vaivada, Kazlų Rūdos seniūnijos seniūnas.

Kviestieji asmenys: Donatas Akranglis, Plutiškių seniūnijos seniūnas, Arūnas Aleksa, Kazlų Rūdos savivaldybės priešgaisrinės tarnybos direktorius, Ilona Barauskienė, Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Kauno priešgaisrinės gelbėjimo valdybos Marijampolės priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos vyriausioji specialistė, Jevgenij Kušnarenko, Jankų seniūnijos seniūnas, Dijana Mickevičienė, UAB „Kazlų Rūdos šilumos tinklai“ direktorė.

DARBOTVARKĖ:

1. Dėl pasirengimo gamtinių gaisrų sezonui.

2. Dėl Kazlų Rūdos savivaldybės gaisrų prevencijos priemonių 2022-2024 m. programos priemonių plano įgyvendinimo eigos aptarimo.

Alvydas Kašinskas pristatė darbotvarkę.

Pastabų ir siūlymų dėl darbotvarkės nebuvo.

NUTARTA. Bendru sutarimu pritarti darbotvarkei.

SVARSTYTA. 1. Pasirengimas gamtinių gaisrų sezonui.

Virginija Ambrasienė informavo, kad įtraukti šį klausimą į darbotvarkę paskatino išanalizuota atvirosiose teritorijose kilusių gaisrų statistika. Daugiausiai tokių gaisrų kilo 2019 metais (45), mažiausiai 2021 metais (8), 2023 metais kilo 12 gaisrų tai sudarė 26,6 proc. nuo visų savivaldybėje kilusių gaisrų (45). Nors nuolat primenama ir aiškinama, kad negalima deginti nei sausos žolės nei augalinės kilmės sodo ir daržo atliekų, tačiau vis atsiranda žmonių, kurie aplinkos tvarkymui į pagalbą pasitelkia ugnį. Nuo degančios žolės ugnis gali persimesti į miškus ir į gyventojų sodybas, o kartais tokiuose gaisruose žūsta žmonės. Kviečiami seniūnijų seniūnai prisidėti prie gamtinių gaisrų prevencijos, nes jie dažniausiai sprendžia seniūnijose gyventojams iškilusias problemas ir daugiausiai tiesiogiai su jais bendrauja ir galėtų priminti gaisrinės saugos reikalavimus. Taip pat labai svarbu atkreipti dėmesį ir į seniūnijose esančias apleistas ir neūkiškai tvarkomas teritorijas, kurios gaisro atžvilgiu yra ypač pavojingos.

Jevgenij Kušnarenko kalbėjo apie tai, kas gamtinių gaisrų sumažinimo klausimas yra aktualus bei pažymėjo, kad seniūnijos prižiūri pakeles, šienauja žolę, išpjauna krūmus bei paragina gyventojus tinkamai prižiūrėti savo teritorijas.

Giedrius Litvinas informavo, kad Marijampolės priešgaisrinė gelbėjimo tarnyba vykdydama gaisrų prevenciją gegužės–birželio mėn. kartu su miškininkais organizuos pratybas.

Virginija Ambrasienė sakė, kad šiltuoju metų laikotarpiu įsivyravus ilgalaikiam sausajam periodui padidėja miškų gaisringumas, todėl gavus miško valdytojų teikimą būtina laiku apriboti miško lankymą ir miško išteklių naudojimą.

NUTARTA:

1. Atkreipti dėmesį į seniūnijų teritorijose esančias apleistas ir neūkiškai tvarkomas teritorijas ir paraginti jų savininkus jas tinkamai prižiūrėti (atsakingi Savivaldybės seniūnijų seniūnai).

2. Miško valdytojų teikimu ir esant padidintam ar dideliame miško gaisrų pavojui uždrausti arba apriboti miškų lankymą ir miško išteklių naudojimą (atsakinga Kazlų Rūdos savivaldybės administracija).

3. Bendradarbiaujant su Marijampolės priešgaisrine gelbėjimo tarnyba parengti informaciją apie sausos žolės deginimo žalą, aplinkosauginius reikalavimus ir numatytą administracinę atsakomybę ir ją pavišinti savivaldybės tinklalapyje bei išplatinti seniūnijose (atsakinga Kazlų Rūdos savivaldybės administracija).

SVARSTYTA. 2. Kazlų Rūdos savivaldybės gaisrų prevencijos priemonių 2022-2024 m. programos priemonių plano įgyvendinimo eiga.

Virginija Ambrasienė sakė, kad Kazlų Rūdos savivaldybės administracija jau trečius metus rengia gaisrų prevencijos priemonių programą, skirtą priešgaisrinės saugos prevencijai užtikrinti, visuomenės savisaugos kultūros lygiui gaisrinės saugos srityje ugdyti ir stiprinti, gaisruose žūstančių ir traumotų asmenų skaičiaus bei gaisrų padaromų nuostolių mažinimui. Kadangi programą įgyvendina ne vien tik Kazlų Rūdos savivaldybės administracija, bet ir Kazlų Rūdos savivaldybės priešgaisrinė tarnyba, padedant Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Kauno priešgaisrinės gelbėjimo valdybos Marijampolės priešgaisrinei gelbėjimo tarnybai (toliau – Marijampolės PGT) ir UAB „Kazlų Rūdos šilumos tinklai“. Vykdamas Programos įgyvendinimo kontrolę labai svarbu periodiškai aptarti programos įgyvendinimą, rezultatus, iškilusias problemas ir pasiūlė į organizuojamų ESOC posėdžių darbotvarkes įsitraukti šio klausimo aptarimą. Taip pat akcentavo tai, kad svarbu vykdamas savivaldybei nuosavybės teise priklausančių būstų patikrinimus atkreipti dėmesį ar yra dūmų signalizatorius, ar jis veikiantis bei priminti būsto nuomininkams, jog jie privalo laikytis gaisrinės saugos reikalavimų ir paprašė kiekvieno ketvirčio pabaigoje pateikti Programos įgyvendinimo koordinatoriui – Savivaldybės patarėjui (parengties pareigūnui) informaciją apie dūmų signalizatorių būklę (ar jis yra ir ar veikiantis) ir kiek atlikta būstų patikrinimų.

Posėdžio metu aptartas dūmų signalizatorių įsigijimas ir perdavimas prevencinės akcijos „Padėk artimui“ vykdytojui PAGD prie VRM Kauno PGV Marijampolės priešgaisrinei gelbėjimo tarnybai.

Virginija Ambrasienė sakė, kad parengtą Programos projektą pateikė Marijampolės PGT derinimui. Gautas suderinimo ir prašymas Gaisrų prevencijos Kazlų Rūdos savivaldybėje 2022–2024 metų programos priemonių plano p. 2.2.1 „Priemonė – prevencinės akcijos „Padėk artimam“ metu įrengti autonominius dūmų signalizatorius asmenų būstuose, kuriuose jų nėra (pagal 2.1.1 p. nurodytą sąrašą)“, papildomai nurodyti, kad priemonės vykdytojui Marijampolės priešgaisrinei gelbėjimo tarnybai savivaldybė perduos reikiamą kiekį autonominių dūmų detektorių.

Alvydas Kašinskas sakė, kad Kazlų Rūdos savivaldybės administracija rado galimybę nupirkti 20 dūmų signalizatorių ir juos perduos akcijos „Padėk artimui“ vykdytojams.

Ilona Barauskienė sakė, kad akcijos metu Marijampolės PGT pareigūnai iš savivaldybės gautus dūmų signalizatorius įrengs gyventojų būstuose, tačiau tam, kad nereikėtų du kartus vykti pas tą patį gyventoją, paprašė pateikti informaciją kiek gyventojų, kurie įtraukti į seniūnijų sudarytą sąrašą, neturi įsirengę jų.

Virginija Ambrasienė kalbėjo apie tai, kad į Programos priemonių plano projektą įtraukė priemonę (3.2.3) – organizuoti gaisrinių hidrantų patikrinimų metu nustatytų gedimų pašalinimą. Šios priemonės uždavinys – užtikrinti vandens tiekimą gaisrams gesinti ir laisvą priėjimą prie vandens šaltinių (gaisrinių hidrantų). Marijampolės PGT kiekvienais metais atlieka patikrinimus ir apžiūros aktą pateikia UAB „Kazlų Rūdos šilumos tinklai“, tačiau buvo pasitaikę atveju, kai minėta įmonė ne visada operatyviai pašalina šių įrenginių gedimus ir tam, kad situacija būtų žinoma paprašė, kad hidrantų patikrinimo aktą taip pat pateiktų ir Savivaldybės administracijai.

NUTARTA:

1. Ne mažiau kaip du kartus per metus ESOC posėdžiuose aptarti Programos priemonių plano įgyvendinimo eigą ir rezultatus (atsakingas Kazlų Rūdos savivaldybės ESOC vadovas).

2. Kiekvieno ketvirčio pabaigoje pateikti Programos įgyvendinimo koordinatoriui – Savivaldybės patarėjui (parengties pareigūnui) informaciją apie dūmų signalizatorių būklę (ar jis yra ir ar veikiantis) ir kiek atlikta būstų patikrinimų (atsakingi seniūnijų seniūnai).

3. Organizuoti autonominių dūmų signalizatorių pirkimą ir jų perdavimą prevencinės akcijos „Padėk artimam“ vykdytojui PAGD prie VRM Kauno PGV Marijampolės priešgaisrinei gelbėjimo tarnybai (atsakingas Savivaldybės administracijos Bendrasis skyrius).

4. Išsiaiškinti kiek į sąrašą įtrauktų gyventojų neturi įsirengę dūmų signalizatorių ir apie tai informuoti akcijos „Padėk artimui“ vykdytojus (atsakingi seniūnijų seniūnai).

5. Kazlų Rūdos savivaldybėje esančių gaisrinių hidrantų patikrinimo aktą papildomai pateikti ir Kazlų Rūdos savivaldybės administracijai (Patarėjui (parengties pareigūnui) (atsakinga Marijampolės PGT).

Posėdžio primininkas



Alvydas Kašinskas

Posėdžio sekretorė



Ieva Urbė